ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 30 сентября 2024 г. № 472

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 3 августа 2021 г. № 404

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 3 августа

2021 г. № 404 «Об утверждении Порядка, условий и размера предоставления

единовременной финансовой помощи гражданам, признанным в установленном

порядке безработными, и безработным гражданам, прошедшим профессио-

нальное обучение или получившим дополнительное профессиональное образо-

вание по направлению органов службы занятости, в случае их регистрации в

качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо кре-

стьянского (фермерского) хозяйства», утвержденное постановлением Прави-

тельства Республики Тыва от 3 августа 2021 г. № 404, следующие изменения:

1) в преамбуле слова «пунктом 2 части 3 статьи 4 Закона Республики Ты-

ва от 13 июля 2006 г. № 1887 ВХ-I «О занятости населения в Республике Тыва»

заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ

«О занятости населения в Российской Федерации»;

2) в Порядке, условиях и размере предоставления единовременной фи-

нансовой  помощи гражданам, признанным в  установленном порядке безработ-

620200099/29786(5)

2

620200099/29786(5)

ными, и безработным гражданам, прошедшим профессиональное обучение или

получившим дополнительное профессиональное образование по направлению

органов службы занятости, в случае их регистрации в качестве юридического

лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского)

хозяйства:

в пункте 1:

слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-I

«О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Феде-

ральным законом от 12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в

Российской Федерации»;

слова «Законом Республики Тыва от 13 июля 2006 г. № 1887 ВХ-I «О за-

нятости населения в Республике Тыва» исключить;

в пункте 2 слова «государственной программы Республики Тыва «Содей-

ствие занятости населения Республики Тыва на 2020-2022 годы», утвержденной

постановлением Правительства Республики Тыва от 22 ноября 2019 г. № 561»

заменить словами «государственной программы Республики Тыва «Содействие

занятости населения в Республике Тыва», утвержденной постановлением Пра-

вительства Республики Тыва от 14 ноября 2023 г. № 833».

2. Подпункт 1, абзац третий подпункта 2 пункта 1 настоящего постанов-

ления вступают в силу с 1 января 2025 г.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг